
 

Versión 16/01/25 

 
 
Anexo 1. Plantilla de publicación de tasas (Grado y Máster) 
 
CENTRO: Facultad de Filosofía y Letras 
TÍTULO: Grado en Historia 
 
Tabla de la plantilla de publicación de las tasas 
 
T. PS4.1 
Curso 
académico* 
 

Tasa 
rendimiento** 

Tasa 
éxito** 

Tasa 
evaluación
** 

Tasa 
abandono 

Tasa 
eficiencia 

Tasa 
graduación 

Tasa de 
ocupación 

Tasa de 
inserción 
laboral 

Matriculados/
as de nuevo 
ingreso en 
primero 

Curso 
2021-
22 

92,37%  94,40% 97,85% 
 

10,5%  
 

98,70% 
 

68,42% 
 

71,43% 
 

37,50% 
 

30 

Curso 
2022-
23 

87,6%  90,60% 96,60% 
 

13,7%  
 

98,12% 
 

75,86% 
 

80% 
 

80% 
 

 
28 

Curso 
2023-
24 

93,55% 95,31% 98,15% 
 

21,7% 
 

98% 
 

62,2% 
 

100% 
 

14,29% 
 

25 

*Añadir los 3 últimos cursos. 
** Datos obtenidos del SIIU. 
 


	Anexo 1. Plantilla de publicación de tasas (Grado y Máster)

