

Anexo 1. Plantilla de publicación de tasas (Grado y Máster)

CENTRO: Facultad de Filosofía y Letras

TÍTULO: Grado en Historia

Tabla de la plantilla de publicación de las tasas

T. PS4.1

Curso académico*	Tasa rendimiento**	Tasa éxito**	Tasa evaluación **	Tasa abandono	Tasa eficiencia	Tasa graduación	Tasa de ocupación	Tasa de inserción laboral	Matriculados/ as de nuevo ingreso en primero
Curso 2021- 22	92,37%	94,40%	97,85%	10,5%	98,70%	68,42%	71,43%	37,50%	30
Curso 2022- 23	87,6%	90,60%	96,60%	13,7%	98,12%	75,86%	80%	80%	28
Curso 2023- 24	93,55%	95,31%	98,15%	21,7%	98%	62,2%	100%	14,29%	25

^{*}Añadir los 3 últimos cursos.

^{**} Datos obtenidos del SIIU.